
Zápis č. 8/2013 
ze zasedání Výkonného výboru SZM, 

dne 21.08.2013 
 
 
Přítomni:  Gerhard Ittner, Ondřej Honzák, Yvona Kneblová, Dan Krob, Dušan Ocelík,   

Martin Smrž,  Jiří Svoboda 
Omluveni: Karel Křovina, Aleš Vochoč 
Hosté:   Martin Sodomek,  Karel Nauš, Václav Kout 
Koordinátor:  Marcela Švejdová 
 
Jednání zahájil předseda Gerhard Ittner a přivítal přítomné.  
 
1. Schválení zápisu z minulého jednání 
Zápis č. 7 z jednání výboru byl schválen bez připomínek. 
 
 
2. Zpráva z  pracovní schůzky členů zodpovědných za práci s mládeží:  
Minulý týden se uskutečnilo jednání této pracovní skupiny ve složení: Yvona Kneblová, 
Martin Smrž, František Špale (poradce) a Ondřej Honzák.  Skupina se zabývala činností a 
financováním SCM a zprávu předloženou p. Honzákem shledala  ne zcela v souladu 
s potřebami SZM. Důrazně proto doporučuje vedoucímu SCM aby návrhy na  využití 
zbývajících finančních prostředků konzultoval s VV SZM a realizoval je až po dosažení 
souhlasu VV. Pro rok 2014 výbor rozhodne o poměru financí pro SCM a Sportovní talent. 
Schváleno.  
 
 
3. GS Karel Nauš přednesl zprávu o dotacích MŠMT program V. Dotace byla rozdělena   
takto: 
Dragstery 120.000 Kč 
Mini racing  180.000 Kč 
Č. Budějovice 100.000 Kč 
Hořice  120.000 Kč 
Staré Město  40.000 Kč 
Dvůr Králové  64.000 Kč 
Jičín   60.000 Kč 
Nepomuk  40.000 Kč 
Branná   40.000 Kč 
Radvanice  36.000 Kč 
Pohár FMS  50.000 Kč 
 
 
4. Způsob řízení „velké silnice“.   
Výbor projednal další kroky ve stanovení koncepce 2014, rozhodnutí budou přijata po 
jednání Alpe Adria (06.09.). Na předchozím jednání Alpe Adria 10.08. byly diskutovány 
návrhy všech federací, definitivní rozhodnutí učiněno nebylo. Přítomní se však shodli 
v názoru, že vedle dalších změn bude vhodné sloučit třídy 600 (SSt a SSP) a 1000 (SSt a SBK) 



do jedné, ale s oddělenou klasifikací a  při jednom podniku pořádat 2 závody za mírného 
zvýšení vkladů. 
Pohár FMS AČR bude pravděpodobně povýšen na seriál vyšší úrovně, předpokládá se 
rozšíření stávajících tříd o Supermono/Twin.  
 
 
5. Různé: 
Nepomuk: Výbor projednal smrtelnou nehodu při JPHZM Nepomucký trojúhelník a 
konstatoval, že přes veškeré úsilí nelze tyto případy zcela vyloučit. Pro zvýšení bezpečnosti je 
třeba vytvořit bezpečnostní komisi a věnovat těmto podnikům větší pozornost. Po skončení 
seriálu bude jako každý rok svolána schůzka s pořadateli přírodních okruhů a tam budou 
návrhy diskutovány. 
 
Při tomto jednání výboru se uskutečnila schůzka s jezdci a i když se jich dostavilo málo, 
prezentovali své názory na organizaci silniční sezony 2014 jako názor jezdecké většiny. 
Připravované změny vidí jako pozitivní. 
 
Pohár FMS AČR: poslední podnik seriálu, původně plánovaný do Mostu pořadatel přesouvá 
na Pannoniaring v termínu 05.-06.10.2013. Výbor bere na vědomí. 
 
  
 
 
Zapsala: Marcela Švejdová 
Schválil: Gerhard Ittner 


